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روزنــــامــــه 
ـــید  شــــهر امـ
و زنــــدگــــی

ـو
ــ
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سطح کری خوانی های طرف داران، 
پیش کسوتان و فن پیج های تیم های 
لیــگ برتــری پــس از چهارمین 
قهرمانــی پیاپی پرســپولیس، کار 
را به جاهــای باریکی کشــانده اســت. اگر 
درگیری لفظــی و کل کل های ســال های 
پیش در استادیوم ها و در چند سال گذشته 
در نظرهای مردم و طــرف داران عادی و زیر 
پست های اینســتاگرامی بود، این روزها کار 
به فوتبالیســت های قدیمــی و به اصطلاح 
پیش کســوت رسیده اســت که حالا کم کم 
به شــاخ های فوتبالی اینســتاگرامی تبدیل 
شــده اند. واژه ای جدید کــه برازنده خیلی 
از فوتبالیســت های قدیمی اســت که برای 
درچشم ماندن و ازیادنرفتن به سخیف ترین 
کری خوانی ها و استفاده از رکیک ترین الفاظ 
تن می دهند. اســتقلالی و پرسپولیسی هم 
ندارد، از سمتی یک پیش کسوت استقلال در 
اســتوری جملات توهین آمیز  می نویسد. از 
سمتی پیش کسوت پرسپولیس، استقلالی ها 
را به علت موفق نشــدن در این سال ها به باد 
تمسخرهای زشت می گیرد که حتی امکان 
بازگوکردن ندارد. کار به جایی رســیده است 
که به طور رسمی به یکدیگر می گویند دهانت 
را ببند و خفه شــو و... اما اگر از این دوستان 
هم انتظاری نداشته باشــیم، از رسانه ملی و 
مجری هایی که جدا از گرایش رنگی باید شأن 
حضور مقابل مردم را رعایــت کنند، انتظار 
داریم. انتظــاری که این روزها بــا ویدئویی 
عجیب زیرورو شد و کار به تحریم تلویزیون از 
سمت باشگاه پرسپولیس رسید. اتفاقاتی نادر 
که برای اولین بار می بینیم. اما ماجرا چیست 

و احتمالا کار به کجا خواهد رسید؟

 !بابا مسعود
عبدالرضــا امیراحمــدی، مجری با ســابقه 
تلویزیون، که چند باری پیــش از این درباره 
اســتقلالی بودنش حــرف زده بــود و در حد 
کل کل های دوســتانه به گرم شدن برنامه هم 
کمک می کرد، این بــار در برنامه صبحگاهی 
تلویزیون رو به مجری مقابلش از لزوم تقدیر و 
تشکر از پدرها گفت و گفت که قدیم ها پدرها 
پولی به صاحب کار می دادند و پســران را برای 
کار پیش او می فرستادند تا پسر وقتی آن پول را 
می گیرد، فکر کند که خودش کار کرده است و 
از این پدرها باید تشکر کرد. بعد هم با بیان مثال  
دیگری گفت دســت بابا ها درد نکنه،هشتگ 

بابا مسعود!
  باباهــای دل ســوز، باباهای مهربــان، بابا

مسعود!
واژه بابا مســعود که اشــاره مســتقیمی به 
مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش و جوانان، داشت، 
یکی از عمیق ترین کری های چرک و زشــت 
فوتبالی در برنامه ای تلویزیونی بود که تا حالا 
ندیده بودیم، چیزی که انتظار تماشایش را در 
نظرهای توهین آمیز اینستاگرام یا روی سکوها 
داشــتیم نه آنتن زنده تلویزیون ملی. البته که 
امیراحمدی بلافاصله با انتشار ویدئویی و سپس 
در برنامه  روز بعد به صورت رســمی از حرفش 
عذرخواهی کرد. هر چنــد در صحبت هایش 
باز هم شیطنت هایی را داشــت و گفت: تمام 
مشکلات کشــور حل شــده و یک شبه همه 
چیز به فوتبال مربوط شده است. در ادامه هم  
حرف های تکراری از قبیل شیطنت رسانه ای 
و بزرگ نمایی هم گفت که مقبول نبود. اما این 
کنایه در تلویزیون با واکنش پرسپولیســی ها 
همراه بود، واکنشــی که در حد حرف نماند و 

خیلی زود عملی شد.
 !تحریم

باشــگاه پرســپولیس بلافاصلــه بیانیه ای 

رسمی علیه صداوسیما داد و از حاضرنشدن 
تمام بازیکنان و کارکنان و اعضای باشــگاه 
پرسپولیس در تلویزیون گفت و حتی تهدید 
کرد که اجازه ورود دوربین های صداوسیما به 
ورزشگاه را نخواهد داد و شرط لغو این تحریم 
سفت وســخت را عذرخواهی کتبی و رسمی 
سازمان صداوســیما از باشــگاه و هواداران 
پرســپولیس دانســت. یحیی گل محمدی، 
سرمربی بی حاشیه و کم حرف پرسپولیس، هم 
در یکی از معدود دفعاتی که وارد حاشیه شد، 
به این اتفاق در صداوسیما واکنشی به شدت 
منفی نشان داد و در استوری اینستاگرامش 
نوشــت: «به ظاهر برنامه های بــی ارزش و 
بی محتوای صداوسیما تمومی نداره. اراجیف 
مجریان همچنان ادامــه داره. اگه نمی تونید 

برخورد کنید، بسپارید به پرسپولیسی ها.»
البته که ایــن تهدیدها و انتقادهــا فقط در حد 
حرف نماند و دوشنبه شب که قرار بود سیدجلال 
حسینی در برنامه فوتبال برتر حاضر شود، از این 
کار ســر باز زد و به برنامه محمدحسین میثاقی 
نرفت.اتفاقی که محمدحسین میثاقی نه چندان 
مستقیم به آن واکنش نشــان داد و در برنامه 
گفت: «ای کاش دوســتان رســانه ای ما برای 
دیده شــدن در اینســتاگرام و وایرال شــدن 
حرف هایشــان به گفتن هر حرفی تن ندهند و 
چه فوتبالی ها و چه رســانه ای ها وقتی تیمی 
موفق می شــود، به جای حمله آن ها را تشویق 
کنند، زیرا روزی خود آن تیم ها و افراد قرار است 
موفق شوند و شاید پس از موفقیت آنان هم تیم 

رقیب از این حرف ها برایشان دربیاورد.»
 عذرخواهی

با این حال دوشنبه شب  شــبکه یک سیما 
نسبت به عمل کرد مجری خود   عذرخواهی 
کرد:«  با تبریک چهارمیــن قهرمانی پیاپی 
تیم فوتبال پرســپولیس به کادر حرفه ای و 
هواداران پرشــور این تیم بــزرگ به آگاهی 

می رساند شبکه یک سیما که شعارش شبکه 
هر ایرانی است خود را متعلق به تمامی مردم 
شریف ایران می داند. اخلاق و رفتار محترمانه 
سرلوحه تمامی برنامه سازان این شبکه است. 
اتفاق رخ داده در برنامه صبحگاهی برخلاف 
دیدگاه شبکه و صرفاً اشتباه شخصی مجری 
برنامه بوده است و با وجود عذرخواهی مجری، 
بلافاصله بعداز بیان آن به مجری و گروه برنامه 
ساز تذکر جدی داده شده است. روابط عمومی 
شبکه یک سیما به دلیل این اتفاق نادرست 
توسط مجری برنامه صبحگاهی، از هواداران 
و بازیکنان باشــگاه بزرگ پرسپولیس پوزش 
و دلجویــی می کند.» ســیر بی ارزش کردن 
موفقیت ها و حمله که خیلی وقت ها با واکنش 

بد طــرف داران ۲طرف و درگیــری لفظی و 
گاهی فراتــر از لفظی همراه اســت، نه تنها 
رسالت اصلی فوتبال را که تولید نشاط است، 
زیر سؤال می برد که ورزش را به یک جایگاه 
سطحی برای عقده گشایی و تخریب و توهین 
۲طرف ماجرا تبدیل می کند. جایی که فوتبال 

به ضد خودش تبدیل می شود؛ لذت به رنج!
درمیان کاربران فضای مجازی هم یک نفر گفته 
بود:«اســتقلالی ام. همین بچه بازیا باعث شده 
تیم به این روز بیفته.  استقلال یه پیش کسوت 
امتحان پس داده نــداره؟ همین قلعه نویی رو 
جای فرهاد می آوردن. اســتقلال شده باند و 
باندبازی اون وقت حرفای چرت می زنن. سال 
بعد هم پرسپولیس قهرمانه، چون واقعا تیمه.» 

ماست مالی یک کری خوانی لوس 
باشگاه پرسپولیس پس از گفته های مجری تلویزیون، صداوسیما را تحریم و لغو آن را به عذرخواهی رسمی منوط کرد
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خيلى ها معتقدند او جزو معدود بازيگرانى 
اســت كه مى تواند جذاب ترين صحنه ها و 
بهترين سكانس ها را فقط با جنس نگاهى كه 
دارد خلق كند. وقتى پوستر فيلم «خروج» 
با تصوير فرامرز قريبيان منتشر شد، نويد محمدزاده 
گفت: «اين نگاه، خود سينماســت.» او حالا بعد 
گذشت مدت ها از سى وهشتمين جشنواره 
فيلم فجر و حاشيه هاى آن، دوباره به صدر 
اخبار برگشته است. اين مرتبه با صحبت 
از مسعود كيميايى و احتمال بازگشتش به 
سينما، قريبيان به مناسبت هفتم مرداد، 
ســالروز تولد كيميايى، خطاب بــه او تولد 
هفتادونه ســالگى اش را تبريك گفت 
و اظهار كرد:« اگــر او يك فيلم 
اعتراضى براى ســينما بسازد، 
در آن ايفاى نقش خواهد كرد.» 
او با اشاره به اينكه در جشنواره 
فجر اعلام بازنشستگى كرده و 
نمى داند كه كار درســتى بوده 
است يا نه، اما به هر صورت حرف 
دلش را زده است. او گفت: «از 
اســاس نقش هاى معترض 
را دوســت دارم، ولــى اگر 
دوباره مســعود به من نقش 
اعتراضى بدهد، با جان و دل 
برايش بازى مى كنم.» قريبيان 
البته پيش از اين نيز در نشست 
خبــرى فيلم «خــروج» اين 

حر ف ها را به زبان آورده بود: «من خودم هم معترضم 
و نقش هاى معترض را خيلى دوست دارم.  «خاك»، 
«گوزن ها»، «سفير» و«ســناتور» همه اعتراض به 
قدرت بود و من اين نقش ها را دوســت دارم» البته 
قريبيان معتقد است برخى رسانه ها و خبرگزارى ها 
حرف هاى او را به درستى منتقل نكرده اند و گفته اند 
از اينكه از ســينما رفته، پشيمان اســت. او گفت: 
«بهترين كارى كه در زندگى كرده ام، خداحافظى از 
سينما بوده است و اميدوارم كه دست كوته فكران از 
سينما كوتاه شود و سينماى ايران جانى تازه بگيرد.» 
همچنين در تكمله صحبت هايش گفت: «تنها كارى 
كه قرار اســت بازى كنم، بازى در فيلم جديد على 
رويين تن است كه قرارداد آن 2سال ونيم پيش بسته 
شده است.» او همچنين به اين نكته اشاره كرد كه 
به نظرم شرايط به گونه  اى نيســت كه كيميايى هم 
بخواهد فيلمى بسازد. البته پيش از اين كيميايى هم 
با حرف هايش راجع به قريبيان بر اين رفاقت صحه 
گذاشته بود، وقتى حدود 5ســال پيش راجع به او 
گفت: «از چهره هاى ماندگار بازيگرى در ايران است 

و بهترين بازيگرى است كه با او كار كردم.»
  نه موقع عصبانیت قول بدید و نه موقع خوش حالی

تصمیمی بگیرید
حالا ديگر عــادت كرده ايم كه هــر از گاهى يكى از 
بازيگران قديمى كه سابق بر اين بيشتر او را در قاب 
ســينما و تلويزيون مى ديديم، سر درددل هايش باز 
شود و از وضعيت حاكم بر سينما و وضعيت بازيگران 
باسابقه گله و شكايت كند. شايد عكس هايى كه هر 
از گاهى در تلگرام و فضاى مجازى دست به دســت 
مى شود و ياد و خاطره يكى از بازيگران قديمى را زنده 
مى كند كه حالش خوب نيست و اين روزها ديگر به 
او پيشنهادى نمى شود، يكى از مصاديق همين قضيه 

باشــد، افرادى مثل فردوس كاويانى، رضا رويگرى 
يا غلامحسين لطفى. به نظر سينما و حاشيه هايش 
قرار نيست به احدى رحم  كند. قريبيان در بخشى از 
صحبت هايش در جشنواره سى وهشتم، به جشنواره 
4دوره پيش اشــاره كرده  و گفته بود: «چند ســال 
قبل زمان فيلم «عصبانى نيســتم» كه قرار بود به 
نويد محمدزاده جايزه بدهند، جزو داوران جشنواره 
بودم و كسى بودم كه همان سال اين قضيه را علنى 
كردم. من اين چيزها را ديده ام. آن روزها آقاى رضاداد 
دبير بود. مى ديدم همــه پچ پچ مى كنند كه مجلس 
گفته است اگر فيلم «عصبانى نيســتم» را تحويل 
بگيريم، جشــنواره را به هم مى ريزد.» او حتى گفت 
براى اينكه در آن سال دست آقاى رضاداد را رو كردم، 
در سال بعد فيلم پسرش را كه خود او تهيه كننده اش 
بود در جشــنواره راه ندادند. اينجا بود كه قريبيان 
حرف رفتن از سينما و خداحافظى را پيش كشيد و 
گفت ترجيح مى دهم با اين شرايط ديگر در سينما 
نباشــم. به هر صورت صحبت هاى جديد قريبيان 
تا حدودى اظهارنظرهاى مردم را هم درپى داشــته 
است. كاربرى ضمن استقبال از اين خبر نوشته بود: 
«رفاقت و اعتراض پايه اصلى فيلم ها و نوشــته ها و 
كتاب هاى كيميايى است. 2رفيق قديمى خوب اين 
رو نشــون مى دن.» كاربر ديگرى اين خبر را به خبر 
ديگرى كه در روزهاى گذشته حاشيه ساز شده بود، 
ربط داد و گفت: «با نبودن در اين ســينما چيزى رو 
از دست نمى دين، سينمايى كه در عرض 3سوت به 
جوون هاى خام و بى تجربه مجوز كارگردانى مى ده.» 
و در اين بين كاربر ديگرى هم سعى كرده بود خيلى 
ريزتر و منطقى تر به اين ماجرا اشــاره كند و نوشت: 
«به نظرم در هنگام عصبانيت نبايد تصميم گرفت و 

در هنگام خوش حالى نبايد به كسى قول داد.»

ی
گار

ه ن
شی

حا برمى گردم
 اما با «مسعود»!
آیا مسعود کیمیایی می تواند
 فرامرز قریبیان را به سینما بازگرداند؟

۱۳

پیش بینی 
سرنوشت ترامپ

دونالد ترامپ سربازان فدرال را از وزارتخانه امنیت داخلی 
در پورتلند در سواحل غربی، همچون نیروهای شبه نظامی 
به کار گرفته است، جایی که هزاران هزار مردم معترض 
به دلیل جنبش ضدنژادپرستی با شعار «جان سیاهان 
اهمیت دارد» به خیابان ها آمده اند و چندین هفته شده 
که اعتراض هایشان قطع نشده است. این حجم استفاده از 
نیروهای امنیتی به طور عمومی برای مواقعی شبیه حملات 
تروریستی یا قاچاق سنگین مواد مخدر به کار گرفته می شود. 
این نیروها هیچ برچسب شناسایی ندارند و خودروهای آن ها 
نیز بدون نام ونشان است. هر روز صدها مادر صلح طلبانه 
در مقابل مقامات می ایستند. آن ها خود را «دیوار مادران» 
نامیده اند و یک صدا و موزون با همدیگر می خوانند: «لطفا به ما 
شلیک نکنید.» اما نیروهای امنیتی هیچ توجهی به آن ها 
نمی کنند. جاسلین مریل، یکی از مادران معترض، در 
گفت وگویی تلفنی گفت: «هر شب صدها مادر با اشک آور 
مسموم می شوند. چند نفر از آن ها بازداشت می شوند یا شاهد 
برخورد خشونت آمیزی هستند.» مریل یکی از کهنه سربازان 

نیروی هوایی آمریکاست و ۳فرزند دارد.
کارزار انتخاباتی ترامپ با شکستی تاریخی داغ دار خواهد 
شد. مردی که خود را یک مدیر ذاتی می دانست، به محض 
اینکه آمریکا با بزرگ ترین بحران خود روبه رو شد، از هم 

پاشید. کووید۱۹ استعدادهای ترامپ 
را به عنوان رئیس جمهور زنده زنده 
خاک کرد، به عبارت دیگر وی را کامل 
خلع سلاح کرد. برای خواندن ادامه 
گزارش از روزنامه دنیای اقتصاد بارکد 

را اسکن کنید.

مدرک دانشگاه از ٢٤ میلیون 
تا یک میلیارد تومان

ماجرا با یک پیامک شروع می شود، پیامکی با توضیح مختصر 
درباره دادن مدرک در همه مقاطع و رشته ها، همراه با یک 
شماره تلفن. بعد تماس برقرار می شود و مرد پشت تلفن 
می گوید برای خرید مدرک روان شناسی باید عجله کرد. 
می گوید دانشگاه آزاد به آن ها ۱۰جای خالی برای این رشته 
داده و حالا همه اش پر شده است و اگر می خواهیم باید 
به سرعت برایشان پول بریزیم تا شاید یک جای خالی دیگر 
باز کنند. این مؤسسه با هزینه ای حدود ۲۴ میلیون تومان و 
در زمانی بسیار کوتاه مدرک دانشگاه آزاد می دهد. مرد پشت 
تلفن می گوید: «اینجا میدان انقلاب نیست و من مدرس 
همین دانشگاه هستم. این دانشگاه در برخی رشته ها دانشجو 
کم دارد و از ما به  عنوان دوستانشان خواسته است تا بچه ها را 
معرفی کنیم و آن ها هم برای گرفتن مدرک کمک می کنند.» 
کمک آن ها به این شکل است که در مقابل گرفتن ۶۵ میلیون 
تومان برای رشته های مهندسی و حدود ٢٤ میلیون تومان 
برای رشته های انسانی و... فرد به صورت رسمی دانشجوی 
دانشگاه آزاد می شود و براساس گفته های این مؤسسه از 
روز اول ثبت نام، برای فرد کارت دانشجویی، کارت ورود به 
جلسه آزمون و کارت صندوق رفاه دانشجویی صادر می شود 
و به این ترتیب نامش در کنار سایر دانشجویان دانشگاه قرار 
می گیرد، اما به  عنوان یک دانشجوی انتقالی که از واحدی به 
واحد دیگر منتقل شده است: «تنها کار سالم را ما در کشور 
انجام می دهیم و سایر مؤسسات یا مدارک جاهایی که قول 
مدرک با قیمت هفده هجده میلیون تومان را می دهند، جعلی 
است.» او می گوید این واحد دانشگاه آزاد که اطراف تهران 
است، ۱۲۰واحد برای دانشجویانی که پول می دهند سابقه 
درست می کند و ۲۰واحد را انتقالی در نظر می گیرد و به این 
ترتیب فرد بدون حضور در کلاس ها و فقط با شرکت در جلسه 
امتحان ترم آخر می تواند مدرکش را با مهر و امضا و تأیید 
دانشگاه دریافت کند: «سؤالات و جواب های آزمون پایان 

ترم را هم ما به شما می دهیم. تمام 
واحدها را معاون دانشگاه مطابقت 
می دهد و به این ترتیب صددرصد 
تضمینی فارغ التحصیل می شوید.» 
برای خواندن ادامه این گزارش بارکد 

را اسکن کنید.

 علیرضا معزی |  معاون ارتباطات و
اطلاع رسانی دفتر  رئیس جمهور

عقلاً و شرعاً حفظ جان بر مناسک و آیین، مقدم است. هر تصمیمی با عیار جان 
ایرانیان و «زندگی»سنجیده می شود.حرمتِ جان و زندگی است که تعیین کننده 
است. #روحانی، چندی پیش از «ائتلاف ملی برای زندگی» گفته بود و اینک نیز 
نیازمند مفاهمه ملی برای زندگی هستیم. تغییر سبک زندگی برای سازگاری با 

 #کرونا، تغییر سبکِ تمامِ زندگی است من جمله آیین های مذهبی.

داریوش آرمان | روزنامه نگار
@armandrsh

پدرش رئیس جمهور ایران بود و در ترور شهید شد. آقازاده نیست، پست 
دولتی ندارد، از سهمیه فرزند شهیدی استفاده نکرده است و جنوب تهران 

مغازه دارد. ایشان کمال رجایی، فرزند شهید رجایی، هستند.

 سید منصور موسوی | فعال توئیتری
@Musavi_mansour

 حاجاقا جمهوری اسلامی یه "دنیا" به شما بدهکاره.. 

 وحید رجبلو |  کارآفرین
@vrajabloo

خبرنگار ازم می پرسه بعد اینکه جزو ۱۰جوان تأثیرگذار دنیا شدید، چه 
اتفاقات خوبی براتون افتاد و چه کسانی ازتون حمایت یا تقدیر کردن.

جواب می دم، تنها اتفاق خوبی که بعد انتخاب ۱۰جوان تأثیرگذار 
بین المللی برام افتاد، این بود که هیچ اتفاق بدی برام نیفتاد. 

سرمایه گذاری کردنتون هم پیش کش.

 بهمن بابازاده |  روزنامه نگار
@bahman_babazade

سرانجام پس از حملات متعدد به دفتر موسیقی وزارت ارشاد، کنسرت 
خنده  #حسن_ریوندی امروز  #لغو شد.

جالب اینجاست که در اطلاعیه لغو برنامه عبارت «کنسرت خنده» به 
«جنگ خنده» تغییر پیدا کرده است تا دردسرهای این فشارها برای لغو 

در شرایط وحشتناک  #کرونا از دفتر موسیقی سلب شود!

 محسن امینی |  روزنامه نگار
@mohsenamin10

نمایی کمتر دیده شده از طبیعت بکر  #فیلبند

۱۳۹۹ مــرداد   ۸
۸ ذی الحجه ۱۴۴۱ 
شـــــماره ۳۱۶۴

۴شنبه

محمدناصر حق خواه
                                       Mn.haghkhah@shahraranews.ir
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با تصوير فرامرز قريبيان منتشر شد، نويد محمدزاده 
گفت: «اين نگاه، خود سينماســت.» او حالا بعد 
گذشت مدت ها از سى وهشتمين جشنواره 
فيلم فجر و حاشيه هاى آن، دوباره به صدر 
اخبار برگشته است. اين مرتبه با صحبت 
از مسعود كيميايى و احتمال بازگشتش به 
سينما، قريبيان به مناسبت هفتم مرداد، 
ســالروز تولد كيميايى، خطاب بــه او تولد 
هفتادونه ســالگى اش را تبريك گفت 
و اظهار كرد:« اگــر او يك فيلم 
اعتراضى براى ســينما بسازد، 
در آن ايفاى نقش خواهد كرد.» 
او با اشاره به اينكه در جشنواره 
فجر اعلام بازنشستگى كرده و 
نمى داند كه كار درســتى بوده 
است يا نه، اما به هر صورت حرف 
دلش را زده است. او گفت: «از 
اســاس نقش هاى معترض 
را دوســت دارم، ولــى اگر 
دوباره مســعود به من نقش 
اعتراضى بدهد، با جان و دل 
برايش بازى مى كنم.» قريبيان 
البته پيش از اين نيز در نشست 
خبــرى فيلم «خــروج» اين 

 محبوبه عظیم زاده
   m.azimzadeh@shahraranews.ir


